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Zapowiadana od szeregu tygodni, a 
tiiemogąca ruszyć z miejsca „wielka" 
akcja dla zwalczania bezrobocia i jego 
skutków, przejawiła się nareszcie w za­
rządzeniu... zbiórki ulicznej (!). Pierw­
sza niedziela każdego miesiąca ma być, 
wedle zarządzenia ministra spraw wewn. 
poświęcona powszechnej zbiórce ulicznej 
na rzecz bezrobotnych. Jeżeli ta żebrani­
na jest owocem aługich narad prezydjum

„naczelnego komitetu" i konferencji wo- 
jewoaów z najbardziej zagrożonych tere­
nów, to pozwalamy sobie stwierdzić, że 
występ ten uważany jest za zupełną kom­
promitację całej akcji w oczach społe­
czeństwa. A w oczach klasy pracującej, 
w swej olbrzymiej masie doprowadzonej 
już do rozpaczy, taka próba złagodzenila 
olbrzymiej klęski społecznej, jaką jest 
bezrobocie, zbiórką uliczną, wywołać mu­

si powszechną odirazę i oburzenie.
Jeżeli qo zapowiedzi walki z bezrobo­

ciem odnosiliśmy się z pewnym scepfty- 
zmem, to wobec jej spóźnionej realiza­
cji w formie zbiórki ulicznej, w dodatku 
jako aktu wstępnego, rozczarowanie o- 
garnąć musi nawet największego optymi­
stę.

2 tej wyżebranej mąki nie będzie* 
chleba dla bezrobotnych, tej formy po­

mocy nawet ginący z głodu bezrobotni 
Inie oczekują.

Zarządzenie tej zbiórki wskazuje, że 
zagadnienie bezrobocia w Polsce nie jęst 
traktowane poważnie, że walkę z tą klę­
ską sprowadza się do krzykliwych po­
zorów. Klasa pracująca ustosunkuje się 
iteż dó tej „akcji" w ten sposób, na jaki 
ona zasługuje.
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u r a  w o j e n n a
ńsko - chińska.

Według dalszych doniesień mimo za­
przeczeń z Tokio trwa mobilizacja wojsk 
japońskich na Korei na wypadek koniecz­
ności rozszerzenia akcji wojskowej w Man 
dżurji.

Kilkanaście okrętów wojennych Japo- 
nji opuściło Femsan i udało się do por­
tów chińskich.

GENEWA, 21. 9. Na sobotniem po­
siedzeniu Rady Ligi Narodów rozważano 
konflikt między Chinami i Japonją.

Przedstawiciel Japonji Joszizawa o- 
świadczył, iż otrzymał dziś rano telegram 
o przebiegu zajść pod Mukdenem i za­
pewnił, iż rząd japoński wszystko uczy­
ni, aby zapobiec rozrostowi konfliktu 
zbrojnego.

Przedstawiciel Chin, Sze, oświadczył, 
iż delegacja chińska po nadejściu wiado­
mości z Mandżurji, uważała za wskazane 
zwrócić na nie uwagę Rady Ligi i odparł 
przypuszczenie, jakoby zajścia pod Muk­
denem powstały z winy Chin.

Prezydent Rady Ligi Leroux przyjął

w imieniu Rady obie deklaracje do wia­
domości, wyrażając nadzieję, że konflikt 
będzie załatwiony na drodze pokojowej.

MOSKWA, 21. 9. (PAT). Wedle o- 
trzymanych informacyj, przedstawiciel Nan 
kinu zwrócić się miał z inicjatywy Szahg 
Sue Lianga do Kantonu z propozycją za­
warcia porozumięnia i, Jifaffitfzęnją -^wspól­
nego frontu przeciwko Japonji._ Nie jest 
podobno wykluczone, że w razie dojścia 
do takiego porozumienia nastąpi dymisja 
dyktatora Nankinu Czang Kai Shi.

MOSKWA, 21. 9. (PAT). Prasa so­
wiecka oblicza siły wojskowa Japonji, któ­
re mogą być użyte do akcji na froncie 
chińskim w Mandżurji na dwie pełne dy­
wizje oraz około 5.Ó00 uzbrojonych po­
licjantów. Na granicy korejsko - mandżur­
skiej stoją również dwie dywizje, które 
w każdej chwili mogą być użyte do akcji. 
Ponadto' z wojsk japońskich, znajdują­
cych się w samej Korei w ciągu 24 go­
dzin może być przerzuconych na teren 
Mandżurji około 10 dywizji. ____

luli wsifzii m ii zli
Stabilizacja funta na n iższym  p o z io m ie ?
LONDYN, 22 września (PAT). — 

Rząd zdecydował zaprzestać z dJniem 20 
bm. o północy stosowania postanowień o 
parytecie złota, nakładającej na Bank An­
gielski obowiązek sprzedawania złota po 
ustalonej cenie. Od połowy lipca br. wy­
cofano z Londynu 200 miljonów funtów 
szterlingów. Przeiciwdzałano temu wyco­
fywaniu pieniędzy częściowo przy pomocy 
złota i dewiz zagranicznych, częściowo 
zaś przy pomocy sum, uzyskanych z kre­
dytów francuskich i amerykańskich.

WIEDEŃ, 22-go września (PAT). —- 
„Soinn- u. Montagszeitung" pisze, iż za  ̂
rządzenia angielskie w praktyce 

znoszą walutę zlotową.
Należy oczekiwać, iż rząd angielski będzie 
musiał przeprowadzić 

nową stabilizację funta na niższym po­
ziomie

i obniżyć w ten sposób realną wartość 
płac oraz wsparć dla bezrobotnych.

LONDYN, 22 września (PAT). _ — 
Omawiając nadzwyczajne środki, jakich 
chwycił się rząd angielski, koła oficjalne 
wyrażają przekonanie, iż rozwój wypad­
ków uległ przyśpieszeniu w znacznym sto­
pniu z powodu braku zaufania ze strony 
krajów, posiadających w Londynie depo­
zyty. W mniejszym stopniu wpłynęły na 
to sehzacyjne wiadomości telegraficznel, ja­
kie ukazały się zagranicą w sprawie wrze­
nia w marynarce. Jednocześnie jednak w 
kołach rządowych dają do zrozumienia, iż 
w razie, gdyby to było konieczne, 

będą wydane drakońskie zarządzenia, 
aby przeciwstawić się wszelkim aktom an- 
tynarodowym i ąntypatrjotycznym ze stro 
ńy osób, działających wyłącznie dla swych1 
spraw i interesów egoistycznych. W ten 
sposób sytuacja zostanie rychło naprawio­
na. Wywóz kapitałów przez obywateli an­
gielskich będzie ulegał kontroli przy 
współpracy banków. Zakup dewiz obcych 
będzie oficjalnie zwalczany.

A  w a n t
japo

LONDYN, 21. 9. Położenie na Dale­
kim Wschodzie nie jest dotychczas wyja­
śnione. W odpowiedzi na protest chiński 
oświadczył japoński minister spraw za­
granicznych, że Japonja jest gotowa do 
natychmiastowego wstrzymania swojej 
akcji w Mukdenie, o ile Chiny oświad­
czą gotowość przedsięwzięcia wszelkich 
kroków celem obrony interesów obywa 
fteli japońskich w Mandżurji.

Według dalszych doniesień marszałek 
Czang Kai Szek zaproponował ^narsżałko- 
wi Czang Sue Liangowi, gubernatorowi,• 
a  w gruncie rzeczy właściwemu władcy 
Mandżurji ustąpienie z urzędti i oddanie 
się do dyspozycji rządowi jnankińskiemu.

MOSKWA, 21. 9. Według doniesień 
rosyjskich z Szanghaju rząd nankiński o- 
głosił w prowincji Szantung, w której 
mieszka bardzo wielu Japończyków stan 
oblężenia. Wszystkie wojska chińskie zo­
stały skoncentrowane wzdłuż linji kole­
jowej, celem utrzymania porządku.

Tysiące Japończyków opuszcza w po­
płochu Szan.tung i wyjeżdża do Japonji.

WYCIĄG Z PROTOKULU WSPÓLNEGO 
z dnia 12. września 1931 r.

Sad okręgowy Wydział VI karny we Lwo­
wie w sprawie konfiskaty Nr. 20 7czasopisma 
p. t. „Dziennik Ludowy*1 z daty Lwów dnia 
11. iwrześnia 1931 r. do isygn. VI. I. Pr. 433—31 
na posiedzeniu meiawnem w1 dniu 12. września 
po wysłuchaniu zdania Prokuratora Sądu okrę­
gowego we Lwowie

postanawia:
A! uznać za usprawiedliwioną dokonaną dnia 
10. września 1931 r. przez prokuratora isądu okrę- 
„Dzlenmk Lud.“ Nr. 208 z daty Lwów dnia 
10. września 1931 r. zawierającego w artykule 
pt.: „W rocznicę Brześcia1' w ustępie od słów 
'.Jakie były" do słów .demokratyczna w sejmie" 
!b) w ustępie od słów „Premierem był" do słów 
„p. Demant" c) w ustępie od słów1 .‘„O to sucho" 
do końca artykułu — znamiona występu z par. 
305 ust. karn. zarządzić zniszczenie całe­
go nakładu l wydać w myśl par. 493 p. oraz 
myśl par. 300 u. k. zakaz dalszego rozpowszech- 
ninia tego pisma drukowego.

Zarazem wydaie się odpowiedzialnemu re­
daktorowi tego czasopisma nakaz, by orzecze­
nie mniejsze umieścił bezpłatnie w najbliższym 
numerze i to na pierwsze! stronie. Niewyko­
nanie tego nakazu pociąga za sobą następstwa 
przewidziane w par. 21 ust. druk. z 17/12 1862 
Nr. 6 ex 1863 ti. zasądzenie za przekroczenie 
na grzywnę do 400 zł.

UZASADNIENIE-
Ogłoszenie drukiem wymienionych wyżej u- 

stępów artykułu ma na celu zestawieniem wia­
domości o fakcie aresztowania w1 zeszłym roku 
szeregu osób za przestępstwa polityczne l kry­
minalne w Brześciu, i przez łączenie z tym 
faktem ówczesnych najwyższych dostojników 
.państwa, gloryfikację popełnionych przez osoby 
aresztowane przestępstw, a zatem „czynów nie­
moralnych l przez ustawę zakazanych, co od­
powiada znamionom Wyst. z par. 305 Uk.

Według par. 487 . 489. 493 pk. oraz par. 36 
l 37 ust pras. lest zatem powyższe postano­
wienie uzasadnione

Przewodnilczący: Medyński w. r.. proto­
kolant: Mikuszewski w. r. Za zgodność: Lipa- 
nowicz st. sekr.

Znowu 100.000
WARSZAWA, 21 września (teł. wł.). I 

Z różnych miejscowości Chin w dalszym | 
ciągu nadchodzą wiadomości o klęsce po­
wodzi miast w prowincji Wan-ChuJ-Fej. 
Prowincja ta została zupełnie zatopiona. 
Ludność poniosła nieobliczalne straty. W

ludzi utonęło.
całej prowincji ucierpiało 48 powiatów. 
Zginęło przeszło 100 tysięcy ludzi. Ogó­
łem ucierpiało 70 proc. ludności tej pro­
wincji.

Ź innych miejscowości Chin sygnali­
zują również o wielkiej klęsce powodzi.

Bunt więźniów  
politycznych.

WARSZAWA, 21 września (tel. wł.). 
W więzieniu śledczem na Pawiaku w dniu 
wczorajszym więźniowie polityczni przy­
stawili stoły do okiefn i zaczęli śpiewać 
„Międzynarodówkę" oraz wznosić okrzyki 
przeciw nowemu regulaminowi więzien­
nemu. Waifty więzienne wraz z policją 
przywróciły porządek bez użycia broni. 
Powód rokoszu nowe obostrzenie regu- 
łahiimu więziennego.

Rozruchy w Hiszpanii
MADRYT, 21. 9. (PAT). W szeregu 

miejscowości doszło do starć. W Guajar- 
Faragult, w wyniku strzelaniny pomię­
dzy właścicielami fabryk a strajkującymi 
jeden robotnik został zabity. Robotnicy 
transportowi na znak solidarności przystą­
pili do strajku metalowców. W Walencji 
grozi. wybuch strajku powszechnego. Wi 
Ortuela strajkujący wysadzili dynamitem 
6 stacyj telefonicznych i przecięli kilka 
linji. __________________

5 szpiegów przed sądem 
doraźnym w Wilnie.
WARSZAWA, 21 września (tel. wł.). 

Z Wilna donoszą, że ma terenie tamtejsze­
go województwa ujawniono organizację 
szpiegowską. Centrala mieściła się w Wił-, 
nie. i

W czasie rewizji znaleziono w mie­
szkaniu szpiegów icenne materjały w po­
staci wykresów, map objektów wojsko­
wych, portów i lotnisk wojskowych. Or­
ganizacja pozostawała w ścisłym kontak­
cie z urzędnikami jednego z państw o- 
ściennych, od którego pobierała znaczne 
sumy pieniężne. Aresztowano pięć osób. 
Szpiegów osadzono w więzieniu na Likusz 
kach, zaś sprawę przekazano prqkur!ato- 
rowi, który oddał ją komisji doraźnej.

Wszyscy aresztowani w najbliższych 
dniach stan ąprzed sądem doraźnym.

Zbrodnie faszystów.
HELSINKI, 21. 9. (PAT). Minister

spraw wewnętrznych ogłosił wczoraj sen­
sacyjny komunikat, dotyczący rezultatu o- 
ficjalnych dochodzeń w sprawie porwa­
nia, dokonanego w czasie wydarzeń poli­
tycznych ubiegłego lata. Dochodzenia u- 
staliły, że porwany osobnik, którego cia­
ło znaleziono wczoraj został zabity prźefc 
6 młodych ludzi, wśród których znajdo­
wał się" syn Kosoli, znanego leadera La- 
powców. W dalszym ciągu dochodzenia 
ustaliły, że Kosola wydał odpowiednie 
rozkazy, dotyczące porwania. Policja a- 
resztowała młodego Kosolę.

—O-- i
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„DZIENNIK LUDOWY" nr. 217 z dnia 22 września 1931.

Prasa burżuazyjna
w  ś w i e t l e  r z e c z y w i s t o ś c i

Hindusi na konferencji
„Okrągłego stołu".

Prasa burżuazyjna wszystkich krajów 
zawsze — jak wiadomo — dostosowuje 
się do sytuacji. Potrafi ona tego, kogo 
wyklinała jako zdrajcę państwa i spo­
łeczeństwa, okadzać peanami uwielbienia, 
jeżeli zagarnął Władkę i stanowi o wszyst- 
kiem. A pottem potrafi tego^ samego z 
chwilą, gdy upadnie, obrzucać kałem in­
wektyw, odsądzać od czci i wiary.

Ilustracji aó tego, co wyżej powie­
dziano, nie chcemy narazić doszukiwać 
się w historji doby obecnej. Wszystko się 
powtarza; wszystko to, co teraz się dzie­
je, działo się przed stul i Więcej laty. Zmie­
nia się tylko tło i akcesorja: niezmienna 
pozo sto je zawsze i vvszęd!zie —- małość 
i podłość człowieka. (

Sitokilkanaście lat temu (w r. 1815) 
zaszedł niesłychanej doniosłości faktt: 
Napoleon uszedł z wyspy Elby, gdzie ze­
słany został wyrokiem zwycięskich mo­
carstw reakcyjnej Europy. Przez kilka­
naście lat trząsł Europą — gięli się przed! 
nim cesarze i królowie; synowi ad*wo- 
kata z Ajaccio na Korsyce, uzurpatorowi 
ale równocześnie cesarzowi Francuzów 
oddał najdumniejszy ród panujący, Habs­
burgowie, córkę swoją za żonę!

Po tragicznej wyprawie na Moskwę, 
Napoleon Bonaparte upadł, złamany prze­
mocą koalicji królów europejskich. Na 
tronie francuskim zasiadł gruby Bourbon, 
LuidWik XVIII. Kongres monarchów we 
Wiedniu układał w dzień nową mapę 
Europy, którą chciał zakuć w pęto reak­
cji, w nocy tańczył i bawił się w towa­
rzystwie „najpierwszych diam" wszystkich 
dworów.

I nagle w ten rozpasany, zuchwały 
zwycięstwem tłum despotów, królów i 
królików, wdarł się krzyk przestrachu: 
Napoleon wylądował we Francji! świa­
tła kongresu zagasły... nikczemna trwo­
ga zatrzęsła nogami monarchów — tych, 
co tańczyli (car Aleksander) i tych, co 
się obłudnie modlili (Franciszek austrja- 
cki). i

We Francji, guzie na tronie z woli 
cudzoziemskich monarchów zasiadł Lu­
dwik XVIII, pismo rządowe „Monitor" 
tok rejestrowało te wypadki:

Pierwszego dnia po otrzymaniu wia­
domości o ucieczce Napoleona z Elby:;

PoitWór uciekł z wyspy Elby.
Drugi dzień: Monstrum wylądowało 

koło Cap Jean.
Trzeci dzień: Szmok maszeruje ale 

wojsko rząuowe posuwa się przeciw nie­
mu i niebawem go ujmie.

Czwarty dzień: Tygrys jest w Gre­
noble.

Piąty dzień: Tyran wkroczył do Lyo­

Zimowy rozkład jazdy zapowiada dal­
szą redukcję pociągów osobowych. Zno­
si się pociągi pospieszne do Bory0ławia 
i Tarnopola.

Listo zniesionych pociągów na terenie 
dyrekcji lwowskiej jest bardzo długa, 
wskutek czego pomieścić ich nie możemy.

W wielu wypadkach, dla utrzymania 
komunikacji będą wozy osobowe docze­
pione do pociągów towarowych.

Idziemy z postępem czasu i techni­
ki... I

M ia  otrzymała pożyczkę z a p in a
WIEDEŃ. 21. xvrześnia. (Pat.) „Wiener N. 

Nachrichten“ donoszą z Genewy, że Austria o- 
trzymata kredyt w wysokości 200 milionów szy­
lingów a nie lak domagał ŝię kanclerz Buresch 
250 milionów. Sumy wpłacone do Banku An­
gielskiego.' nie będą Austrii zwrócone. Pożycz­
ka długoterminowa nie wchodzi W rachubę.

KRYZYS W ANGLII.
BERLIN. 21. września. (Pat.) Biuro Conti 

donosi, że w poniedziałek, zamknięta ma być 
giełda londyńska i ogłoszone maią być ferie, 
oraz że od poniedziałku Bank Angielski nie bę­
dzie [wydawać złota za funt angielski. Zarzą­
dzenie to zdaniem prasy niemieckie! — odblie się 
uiemnie na sytuacji finansowe i w Niemczech, 

-oo-
tWINO -  ŚRODKIEM PŁATNICZYM.

METZ, 21. 9. (PAT). Donoszą, żti 
właściciele winnic w okolicy Trevis nie 
mogli dotychczas sprzedać wina, pocho­
dzącego z poprzednich zbiorów. Wobec 
tego, nie mając pieniędzy płacą winem 
za przedmioty pierwszej potrzeby oraz 
za pracę robotników.

—vv —

Szósty azień: Pretendent do tronu
odważył się podsunąć pod stolicę i jest 
oddalony od niej tylko o 60 godzin. Ale 
db miasto nie wkroczy.

Siódmy dzień: Bonaparte zbliża się 
db Paryża. '

Ósmy azień: Napoleon jest w Fon­
tainebleau.

Dziewiąty dzień: Wczoraj wieczór 
Jego Cesarska Mość przybył do Tuille- 
rji. Entuzjazm ludu był niezmierny.

Tak informował społeczeństwo dzień 
nik rządu króla Ludwika XVIII... aż do 
dnia, kiedy nowy władca, Napoleon Bo­
naparte objął panowanie!

Prasa sanacyjna zapowiada, że naj­
bliższej sesji sejmowej ma być przedłożo­
nych 100 projektów (!) ustaw.

Aż 100 projektów nafabrykowano. 
Rekordowa pracowitość...

Ale dlaczego (nic zwołano Se jmu wcze­
śniej, gdy było tych projektów dopiero, 
powiedzmy, pięćdziesiąt. Dlaczego czeka­
no aż będzie ich pełna setka, aby nie 
było czasu nawet na ich przeczytanie. 
Dlaczego aż tyle nowych ustaw ?

Ustawodawstwo polskie jest już tak 
obfijte, że najlepsi specjaliści tej mnogo-

WARSZAWA, 21 września (tel. wł.). 
Na wokandzie Sądu Najwyższego na dzień 
20 października znajduje się sensacyjny 
proces na tle sprawy brzeskiej.

Mianowicie w Radzie m. w Radomiu

BERLIN, 21. 9. (PAT). Katastrofy 
lotnicze powtarzają się w ostatnich cza­
sach na -terenie Rzeszy niemieckiej tak 
często, iż opinja publiczna zaczyna wyka­
zywać z tego powodu silne zaniepokoje­
nie. Dzisiaj kronika notuje dwa nowe wy­
padki. W Wirtembergii pod Gaislingiem 
spadł samolot prywatny, który rano wy­
ruszył z Augsburga do Rotterdamu. Pilot 
stracił w mgle orientację i aparat runął 
z nieznacznej wysokości na ziemię, ule­
gając zupełnemu zdruzgotaniu. 3 osoby 
załogi znalazły śmierć.

Jak barn donoszą, wczoraj w więzie­
niu lwowskiem wybuchła głodówka wię­
źniów politycznych, jako protest prze­
ciwko znanemu dekretowi o zrównaniu 
w prawach więźniów politycznych z kry­
minalnymi.

|  'n a d e s ł a n e  |
(Za tę rubrykę Redakcja nie odpowiada).

Docent Uniwersytetu J. K.

Dl. Mlii DEllMiOWSKI
przeniósł ordynację swoją w chorobach nerwowych 
675 z ul. Kraszewskiego
na ul. T e c h n i c k ą  Nr. 10.

Ruiny prastarego miasta.
Donoszą z Meksico- City. W dziewiczych 

niedostępnych lasach stanu Yeracruz. w okolicy 
osady San Jose Acateno. wykryli archeologowie 
rumy prastarego miasta, pochodzącego praw­
dopodobni a z epoki t. z. „Pa|piantlau.

Rumy ciągnące się na przestrzeni- przeszło 
dwu kilometrów1, są stosunkowo dobrze zacho­
wane. (Ulice l place i  poszczególne budowle 
dają się dobrze odiróżniać. . r

Pośród1 nich wznosi się piramida wfysokości 
20 bnetrów.

Całe miasto jest dziś zarośnięte lasem, 
który trzeba będzie usunąć, ażeby należycie Zba­
dać to bardzo cenne — zdaniem (uczonych < — 
odkrycie. i < 1 1

KATASTROFA SAMOLOTU LWOWSK.
POZNAŃ. 21. września. (Pat.) Wczorai o- 

koło godziny 13-tei spadł pod Kurnikiem samo­
lot należący do 6. pułku lotniczego We Lwowie.

Samolot został poważnie uszkodzony, zało­
ga (składaiąca się z podporucznika Przepasa, i 
sierżanta Dembińskiego wys ła bez szwanku.

W Londynie otwarto konferencję „o- 
krągłegó stołu". Jest ona właściwie cią­
giem dalszym odroczonej w lutym b. r. 
konferencji. Porządek dzienny konferencji 
obejmuje cztery główne punkta: 1. Za­
dania i skład przyszłego indyjskiego cia­
ła ustawoalawczego. 2. Pośrednie czy bez- 
pośredinie metody wyborów. 3. Stosunki 
wzajemne mięidzy obu ciałami zgroma­
dzenia ustawodawczego. 4. Rozdział cię­
żarów finansowych na pojddyńcze kraje 
wchodzące w skład indyjskiego państwa 
związkowego.

Osobistością koncentrującą na sobie 
zainteresowanie konferencji i opinji pu- j 
blicznej jest oczywiście

ści opanować nie mogą. U nas wszystko 
musi być rekordowe.

100 projektów ustaw.
Powszechna kwesta na bezrobotnych.
Miljon dzieci nie może dostać się do 

szkoły.
200 mil jonów zł. deficyfru budżeto­

wego.
Konopacka rzutem na 50 metrów za­

dziwiła świat.
Ekipa polska zdobyła puhar narodów.
Same rekordy i mistrzostwa.

—o—

czyta proces o obrazę władz 16 radnym 
radomskim i w sądzie apelacyjnym radhi 
ci zostali skazani na 1 do 3 miesięcy wię­
zienia z zawieszeniem wykonania wyroku. 
Obrońcy skazanych zgłosili kasację wy­
roku, wobec czego sprawa będzie rozpa­
trywana w Sądzie Najwyższym.

Druga katastrofa wydarzyła się nie­
daleko Wrocławia. Na jednopłatowcu 
sportowym do lotów ćwiczebnych wy­
buchł w czasie lotu pożar. Pilot usiło­
wał lądować z płonącym aparatem. Pa­
sażer wyskoczył przedwcześnie z samo­
lotu i zabił się. Z aparatu pozostały 
szczątki. Pilot wyszedł z katastrofy bez 
szwanku.

Śp. Kamila z Wasilewskich
Grekowiczowa.

Ubiegłej soboty zmarła we Lwowie 
Kamilla z Was ylews kich Grekowiczo­
wa, wdowa po inżynierze, pułkowniku z 
roku 1863. Życie Je je było wzorem naj­
szczytniejszego pojmowania obowiązków 
żony i matki. Osoba niezwykle skromna, 
oddana rodzinie, cieszyła się głębokim 
szacunkiem u wszystkich, z którymi się 
zetknęła, to też śmierć Jej wywołała głę­
boki żal w szerokich kołach Jej rodziny 
i znajomych.

Śp. Zmarła osierociła trzy córki: wy­
bitną art. malarkę i literatkę Marję, żo­
nę tow. inż. Artura Hausnera, redaktora 
naczelnego naszego pisma, Michalinę, zna 
ną dziennikarkę, Zofję, żonę majora Mie­
czysława Bętkowskiego oraz wnuczkę, 
Ludmiłę Hausne równą.

Z powodu tok wielkiej straty składa­
my wyrazy głębokiego żalu i współczu­
cia dotkniętej tym zgonem Rodzinie.

Pogrzeb śp. Kamilli Greko wieżowej 
odbędzie się dzisiaj w poniedziałek o go­
dzinie 3-ciej popołudniu z ul. Piaskowej 
1. 3.

Cześć Jej pamięci!

Cudem uniknęli śmierci,
Z Równego donoszą: Z podróży od Ru­

mun ji (wracał bryczką ze stacji Rafałówka, pow. 
Sarny, mieszkaniec wsi Weretonicze, Michał 
Chaneńko (wraz z żoną Heleną. Kiedy bryczka z 
z ladącymi znalazła się koło uroczyska Roz- 
worć przy wsi Huryczy padł nagle z (poza gę­
stych w tern mieiscu krzaków strzał karabinowy 
Nie ranił on na szczęście ani małżonków Cha- 
neńków, ani siedzącego przed nim furmana Zo­
stało stwierdzone, że Chaneńko był znienawi­
dzony we wsi, z piówodu procesów o żlemię, zaś 
iednym z najzacięższych iego wrogów był mie­
szkaniec wsi Piotr Hutnik. Przy rewizji u nie­
go znaleziono wystrzeloną łuskę od) naboju na­
boje l t. p. Został on oskarżony o ten napad 
wraz z Piotrem Stelmachem i Władysławem 
Kozorą.

Mahatma Gandhi,
który w dzień otwarcia konferencji miał 
swój dzień milczenia i dlajtego nie ode­
zwał się ani słowem. Dopiero na d'rugi 
dzień wygłosił Gandhi mowę. Za Gain- 
dhim stoi słynna poetka hinduska Naidu, 
trzymając w ręku flaszkę mleka koziego 
ala GandhFego.

Obok Gandhi‘ego zwracają na siebie 
uwagę maharadżowie, którzy znowu za­
imponowali Lona'ynowi przepychem i bla- 

| skiem swych bogactw. Wybitne stano wi- 
| sko mięazy tymi książętami hinduskimi 

zajmuje maharadża z Bikiaru, który w r„ 
1900 wziął udział w kampanji angielskiej 
przeciwko Chinom i podczas wojny świa­
towej wypowiedźiał wojnę Niemcom.

Maharadża ten podpisał też traktat 
wersalski. Znanym też, jest Gaekwar z 
Ba rody, który w swym kraju wprowa­
dził rozmaite reformy, a m. in. obowią­
zek powszechnego nauczania. Gaekwar,. 
który jest jeahym z najbogatszych ksią­
żąt indyjskich, prowadzi jednak życie pra- 
wieże tak ascetycznie, jak Mahatma Gan- 
dhi-

Trzecią grupę na kongresie stanowią 
liberali hinouscy. Grupa liberałów nie ma 

I w Indjach tego wpływu, który ma Gandhi,
| ale na konferencji odegra bardzo poważ- 
I ną rolę, ponieważ wzięła na siebie rolę 
I pośrednika między Anglją a hinduskim 
i Kongresem Narodowym.

Czwartą grupą hinduską jest kasto) 
j „nietykalnych", reprezentowana na kon­

ferencji przez dra Bhimrao Ramji Am­
fa edkara.

Prasa londyńska przynosi interesują­
ce szczegóły o życiu uczestników konfe­
rencji. Gandhi prowadzi swój zwykły tryb 
życia. Wstaje o czwartej rano i modli 
się, a następnie prawie przez cały dzień! 
odbywa konferencji ze swymi zwolenni­
kami. Syn Gandhi‘ego doniósł też pra­
sie angielskiej, że jego ojciec odbył dłuż­
szą konferencję z Mac Donalddm.

Ciekawą osobistością jest też Pandit 
Malayiya, zwolennik GantihFego. Uczony 
ten hindus chciał z początku zabrać ze 
sobą go Londynu swą krowę. Gdy mu to 
wyperswadowano, zabrał ze sobą przy­
najmniej 120 litrów mleka skondensowa­
nego, sporządzonego wedle hinduskiego 
rytuału. Do picia i kąpieli zabrał ze so­
bą hektolitr wody ze świętego Gangesu..

M a h a tm a  Gandhi .
Mohandas Ka ramchand Gandhi, prze­

zwany Mahatma (Wielka Dusza) urodził 
się w Porbandar 2 października 1869 r. 
Pierwsze nauki pobiera w kraju, na wyż­
sze stuoja jedzie do Loridy|nu, kończy 
prawo i praktykuje jako ad'wokat w 
Bombaju (1891).

Wezwany w sprawach zawoaowych: 
db Południowej Afryki, odrazu rzuca się 
w wir walki o wolność dla osadlnikówt 
hinduskich w Kaplandzie. Tu właśnie po 
raz pierwszy stosuje swą kloncepcję sta­
wiania oporu „biernego". Porzuca za­
wód adwokacki i funduje kolonję dla; 
swych rodaków w pobliżu Durbanu. W1 
r. 1914 Gandhi wraca do Indyj. Wojna 
światowa przerywa jego działalność poli­
tyczną. W r. 1919 Gandhi, w odpowiedzi 
na ustawy angielskie, godzące w wolność 
Indyj, rzuca miljonowym rzeszom Hin­
dusów wezwanie bojkotu władz angiel­
skich.

„Celem naszej walki — mówi Gandhi 
— jest przyjaźń z cały światem. Opór 
bierny zjawił się już i pozostanie. Jest 
on zwiastunem pokoju świata".

Wierny swojej zasadzie, zawiesza wab 
kę, gdy jego rodacy zaczynają czynnie! 
walczyć o wolność swego kraju, sam bez 
sprzeciwu idzie do celi więziennej. Ruch' 
wyzwoleńczy Indyj dosięga zenitu w 
pierwszych miesiącach 1930 r. Gandhi 
znów rzuca hasło Gto biernego oporu, 
który przeistacza się, zwykłą rzeczy ko­
leją, w opór czynny i krwawy. Osadzony 
w maju 1930 r. w więzieniu, opuszcza, 
je Gndhi 26 stycznia br. Mimo sprzeciwu 
rodaków, nie zdradza swej zasady, cze­
mu ostatnio daje wyraz w wywiadzie, u- 
dzielonym prasie przed drugą konferen­
cją „Okrągłego stołu", która obecnie od­
bywa się w Londynie.

PROF. GLĄBIŃSKI ZEMERYTOWANY.
WARSZAWA, 22 września (tel. wł.). 

Zarządzeniem ministerstwa oświaty profe­
sor U. J. K. we Lwowie Stanisław Głą- 
biński został przeniesiony w stan cpo- 
czynku z powodu przekroczenia granicy 
wieku. Jak wiadomo, prof. Głąbiński jest 
senatorem z Klubu Narodowego.

nu.

Głodówka więźniów politycznych

100 projektów ustaw!

uchwalono w listopadzie u-b. r. protest 
przeciw Brześciowi. Prokuratura wyto-

Katastrofy lotnicze w Niemczech.
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Ci, co są na dnie życia.Lwowski skandal teatralny.
Ze smutnej kroniki dni dzisiejszych.

BERLIN. Do posterunku policyjnego, 
stojącego przed prezydjum policji, zgło­
sił się niejaki Herman G., oświadczając, 
że wybił kamieniem dwie szyby w gma­
chu prezydjum. Jako powód podał, że 
jest tak wygłodlniały, iż popełnił ten czyn, 
aby wreszcie ddstać się do więzienia i 
módz tam otrzymać ciepłą strawę.

Podobny wypadek zdarzył się na in­
ne m miejscu, gdzie również biedny czło­
wiek, zmuszony chodzić boso przy obec­
nej słocie, wybił kamieniem szybę wysta­
wową w sklepie z obuwiem; nie wziął 
jednak nic z wystawy. On również chciał 
być aresztowany.

Wiedeńsńa „Arb. Ztg.** donosi:
„Na placu Stefana jakiś człowiek wy­

bił kamieniem szybę wystawową, dopro­
wadzony do tego aktu rozpaczą z powo­
du beznadziejności swej egzystencji. 34 
letni wynędzniały, wyglądający na starca 
mężczyzna stanął przed' sądem. Opowie­
dział, że od dwóch lat jest bez pracy, że 
ogdawna już nie pobiera zasiłku a od 
trzech miesięcy niema dachu nad głową. 
Trzy miesiące już błądzi po ulicach, zgło­
dniały, bity deszczem jesiennym... Aż 
wreszcie ujął kamień...

— Co uczynicie po wyjściu z wię­
zienia? — pyta prokurator.

Z wstrząsającym gestem zupełnej o- 
bojętności, z rezygnacją, w której niema 
ani iskry siły życiowej', oskarżony odpo­
wiada : *•

do pewnego adwokata w Gracu list, w 
którym uwiadamiali go, że na wypadek 
uszkotiżenia aparatu przy ewentualnym 
upadku część kwoty ubezpieczeniowej ma 
być wypłacona właścicielowi samolotu. 
Ponieważ obaj byli zupełnymi laikami w 
prowadzeniu aparatu, losowali pomiędzy 
sobą, kto z nich ma objąć funkcje pilota.

Czy potrzeba bliższych objaśnień do 
powyższych, z życia ostatnich dńi reje­
strowanych wypadków ? A tym podob­
nych i (tragiczniejszych jeszcze wypad­
ków jakże wiele w tym szczęśliwym świę­
cie naszym, nad którym bezlitosny dy­
ktat wykazuje nienasycony nigdy moloch 
kapitalizmu...

Jak nam donoszą z różnych robotnb 
czych związków zawodowych, z powodu 
braku środków {wiele dzieci w wieku szkol­
nym nie zostało zapisanych do szkoły. 
Proletarjat ma dużo dzieci, ale nie może 
im dać najkonieczniejszego wykształcenia. 
Skoro brak na chleb codzienny, tern har­
dzi ej brak na ubranie dla dziecka, na

Teatry lwowskie są zam knięte. Ze­
spó ł artystyczny, k tóry  w ubiegłym  roku 
Itak w ytrw ale i ofiarnie pracow ał nad w y­
sokim  poziom em  naszych teatrów  opu- 
sz-o/^ Lwów.

Wedle oświadczenia prezydenta mia­
sta, wszystkie pieniądze w budżecie na 
teatry przeznaczone zostały już wydane, 
zostało bowiem tylko 35 tys. zł., co na 
prowadzenie teatrów iwystarczyć nie może1.

Jak długo dzierżawcy, Czapelski i 
Zaleski wchodzili w grę, pieniądze je­
szcze były i na prowadzehie dramajtu 
i n a ' dział muzyczny, a nawet na teatr 
„regjonalny**, ale gdy oni odpadli, na­
gle pieniądze gdzieś znikły. Widać były 
pieniądze dla p. Czapelskiego, ale nie ma

książki i przybory szkolne, brak na różne 
składki, którymi się dzieci nęka.

Czy zastanowiły się nad tern władze 
szkolne, czy pomyślały o tern magistraty ? 
Czy społeczeństwo zdaje sobie sprawę 
z następsw wztrostu analfabetyzmu i po­
wszechnej ciemnoty.

--to—

Straszny dramat rodzinny

ich dla teatrui.
Zespoły pracowników, którym dzier-

Tragedja dzieci proletarjatu.

— O tern jeszcze nie pomyślałem.
Prokurator: To jednak bardzo smu­

tne.
Osk.: Tak, ale na to nie poradzę.
Wyrok: Sześć tygodni warunkowego 

aresztu.
Dla tego człowieka, który zrezygno­

wał już ze swego życia, warunkowe ska­
zanie jest raczej okrucieństwem niż łago­
dnością*'.

Bezrobotni „lotnicy".
GRAZ. Długie bezrobocie doprowa- 

oziło dwóch młodzieńców do szalonego 
pomysłu: postanowili przez jakiś niezwy­
kły czyn zwrócić na siebie i na swe kry­
tyczne położenie powszechną uwagę. — 
Wkradli się tedy w nocy do hangaru lo­
tniczego z zamiarem zabrania samolotu 
i podjęcia lotu — chociaż o lotnictwie 
nie mieli najmniejszego pojęcia. Przynie­
śli ze sobą 10 litrów benzyny, wytoczyli 
aparat z hangaru, wlali benzynę dó zbior­
nika, usiedli i puścili w nich mojtor. 
Przedsięwzięcie to skończyłoby się dla 
nich z pewnością katastrofą, gdyby przy 
próbie wzniesienia się, aparat nie uderzył 
o bróg siana, znajdujący się na polu tuż 
obok hangaru. Propeller złamał się a za­
alarmowana warkotem motoru straż lo­
tniska ujęła młodych ryzykantów.

Obaj chłopcy — jeden z nich ma 19, 
drugi 22 lat — kilka dni przedtem ubez­
pieczyli się w Zakładzie ubezpieczeń i 
złożyli pierwszą ratę. Następnie wysłali 
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na tle
WARSZAWA, 21 września (teł. wł.). 

Onegdaj rozegrał się w Warszawie przy 
ul. Czerniakowskiej 112 ponury dramajt 
na tle panującej nędzy i kryzysu gospo­
darczego.

W domu tym, w izdebce ha 3 piętrze, 
zamieszkiwali 52-letni kolejarz, Teofił Gof 
cławski z żoną Stanisławą i trojgiem 
dzieci, z których najmłodszy syn, Roch, 
ma lat 4, córka Urszula lat 7 i najstarszy 
syn, Tadeusz — 11 lat. Gocławski, do­
zorca kolejowy, jeszcze z okresu przed­
wojennego, został zredukowany z dniem 
1 kwietnia br. Przysługiwała mu emery­
tura, jednak z powodu zagubienia papie­
rów w czasie działań- wojennych, przy 
zwolnieniu nie udało mu się uzyskać praw 
emerytalnych, otrzymał tylko jednorazo­
wą zapomogę. Z biegiem czasu, gdy go­
tówka wyczerpała się, do mieszkania Go- 
cławskich zaczął zaglądać niedostatek. — 
Żona G., ratując dzieci przed głodem, 
zastawiała lub sprzedawała cenniejsze rze­
czy. Ostatnio, w ub. piątek, sprzedała 
srebrne widelce za 7 zł. Gocławski, czło­
wiek przyzwyczajony do pracy i względ­
nego dostatku, nie mógł się pogodzić z 
bezczynnością, która groziła ostateczną 
nędzy.

Nocy ub., około godz. 1-szej, gdy 
wszyscy domownicy byli pogrążeni we

nędzy.
śnie, Gocławski wstał, Wziął siekierę i 
zbliżywszy się do łóżka, na którem spała 
jego żona, zadał cios w głowę. Następnie 
uderzył obuchem śpiące obok matki dzie­
ci: Rocha i Urszulę. Najstarszy syn, Ta­
deusz, który leżał osobno na podłodze, 
przebudzony jękami, zerwał się i ukrył 
pod łóżkiem. Cały dramat rozegrał się 
w ciemnościach. Po dokonaniu zbrodni, 
Gocławski porzucił siekierę i wyszedł w 
bieliźnie na klatkę schodową, gdzie usiadł 
na parapecie okna 3 piętra. Jęki rannych, 
oraz krzyk najstarszego syna, który prze­
razimy wybiegł do sieni, wzywając po­
mocy, obudziły sąsiadkę, Zofję Barańską, 
która otworzywszy derzwi, ujrzała Go- 
cławskiego w bieliźnie, siedzącego na pa­
rapecie okna. Na widok sąsiadki, G. zwró­
cił się do niej: „budźcie, wołajcie ludzi 
na ratunek !** — poczem wyskoczył przez 
okno.

Wezwany lekarz Pogotowia stwier­
dził śmierć Gocławskiego. Po opatrunku 
matkę i dzieci umieszczono z szpitalu. 
Sltan ich jest bardzo groźny.

Jest to w ostatnich dniach drugi wy­
padek niezwykłego dramatu rodzinnego 
na tle nędzy i kryzysu. Jak już podali­
śmy, w ub. piątek w Siemianowicach na 
Śląsku inżynier z powodu utraty pracy 
zastrzelił żonę, dziecko i siebie.

1 Wzrost bezrobocia we Francji.

żawcy winni są około 200 tys. zł., nfe 
mogą grać choćby dla zarobku na ży­
cie, bo za salę teatru Wielkiego żąda się 
od nich 700 zł. czynszu dziennie, sali tea­
tru Nowości wogóle odstąpić się im nie 
chce. Z ogólnego chaosu próbuje skorzy­
stać grupa spensjonowanych artystów, z 
sympatyczną p. Siemaszkową na czele, 
ale to stałego teatru we Lwowie nie za­
stąpi. Grupa ta aspirowała o stworzenie 
teatru objazdowego z pomocą finansową 
miast.

Zbankrutowany p. Czapelski nie ma 
pieniędzy na zapłacenie zaległych perso- 
nalowi gaż, ale utworzył spółkę z kapi­
tałem 25 tys. zł., aby stworzyć operetkę 
i grać w Nowościach. Na to gmina dała 
już 60 tys. zł.

Aby w tym roku teatry we Lwowie 
mogły należycie funkcjonować, nie może 
być mowy.

A rada miejska? Wysługiwała się 
dzierżawcom — jej wystarczy operetka.

KAWA ..RIEDLA
iiflmli w Bmmliiii.
Wczoraj w godzinach popołudniowych 

w lesie na drodze do T ustań owić w nie­
wyjaśnionych na razie okolicznoś ciach do­
konano morderstwa na osobie wiertacza 
Jana Ostrowskiego. Mianowicie!, do idą­
cego do pracy w Tustanowicach Ostrow­
skiego, nieznany sprawca strzelił z re­
wolweru i zranił go ciężko w pierś. Prze­
wieziony do szpitala w Drohobyczu, O- 
Strowski zmarł.

Tło tej skrytobójczej zbrodni jest na­
razić niewyjaśnione. Prawdopodobnie O- 
strowski padł ofiara porachunków oso­
bistych.

Ucieczka polskiego inżyniera 
z więzienia czeskiego.

BR ATI SŁAWA, 21. 9. (PAT). Dzien­
niki donoszą, że inżynierowi Giżyńskjje- 
mu z Warszawy, którego władze czesko- 
słowackie aresztowały w Tatrach za za­
bicie w własnej obronie górala, udało 
się zbiec ze szpitala więziennego w Le- 
woczy przy pomocy dostarczonego mu 
przez nieznane osoby samochodu i po­
wrócić do Polski na podstawie posiada­
nego paszportu.

Inż. Giziński w lipcu br., będąc na 
• wycieczce turystycznej w Tatrach, za­
strzelił psa owczarskiego, który nań nie­
bezpiecznie nacierał. Wzburzony tern wła­
ściciel psa, góral, wszczął z inż. Giziń- 
skim bójkę, podczas której Giziński za­
strzelił górala w własnej obronie z re­
wolweru.

Towarzysze zabitego niebezpiecznie 
pobili inż. Gizińskiego, zadając mu ma­
czugami kilka ciężkich ran tak, że w sta­
nie groźnym przewieziono go do szpitala 
więziennego w Lewoczy, gdzie dotąd po­
zostawał. Inż. Giziński wkrótce miał sta­
nąć przed sądem.

Spina sailili $ linie.
Podaliśmy przed kilku dniami wiadomość, 

o samobójstwie śp. Glińskiego b. pracownika 
biura inż. St. Bergmana. Informacja o -przyczy­
nach tego rozpaczliwego kroku okazała się fał­
szywa. Podano nam bowiem że śp-. Gliński, zo­
stał zwolniony z pracy, co przyczyniło się do 
lego śmierci. Wiadomość ta mogłaby skrzywdzić 
w wysokim stopniu znanego na tutejszym terenie 
inż. St. Bergmana, który żył w bardzo .przyja­
znych stosunkach z tragicznie zmarłym przy- 
czem zatrudniał powyższego od szeregu lat l 
choć kilkakrotnie go zwalniał z pracy, tako 
zupełnie niezdolnego do pracy biur o wiej.; za­
trudniał go pomagając mu na każdym kroku.

Właściwym zaś powodem lego śmierci, by­
ło nieostrożne obchodzenie się z bronią 
co stwierdzili naoczni świadkowie. Nieraz bawił 
sie bronią t. z w. straszakiem co było i w tym 
wypadku i stało się na oczach świadków, któ­
rzy byli wówczas w jego mieszkaniu.

Czego nie kradną...
PARYŻ. Pisma donoszą, że z pokoju,, 

w którym umarłWiktor Hugo (jeden z 
największych poetów francuskich z prze­
konań radykalny demokrata — Red.) 
skradziono rękopis, w którym poeta wy­
powiadał niezłomne swe przekonanie1, że 
w XX wieku utworzone zostaną Stany 
Zjednoczone Europy, gwarantujące po­
kój świata.

W śród  4 0  ty s ięcy  b e z  p racy  — 4  ty s ięcy  P o lak ó w .
Pod wpływem trudności gospodar­

czych bezrobocie we Francji w ciągu kil­
ku ubiegłych tygodni nieco się zwięk­
szyło. Według ostatnich wiadomości licz­
ba bezrobotnych we Francji wynosi już 
39.952.

Liczbą tą nie są objęci częściowi bez­
robotni, którzy są dość liczni, bowiem 
w niektórych działach przemysłu robo-

Poezja na płytach
gramofonowych.

Z inicjatywy związku autorów szwedz­
kich przystąpiono niedawno do nagrywa­
nia płyt gramofonowych głosami poetów 
szwedzkich.

Pierwotnym celem tej inicjatywy by­
ło zachowanie dla potomności głosu i 
sposobu mówienia poetów szwedzkich. 
Pozatem zaś przysporzenie dochodów fun 
duszowi pehsyjnemu związku.

Tymczasem okazało się, że płyty te 
są znakomitą pomocą przy nauce języka 
i literatury ojczystej w szkołach.

Wobec tego akcja nagrywania płyt 
ma być rozszerzona, płyty zaś mają zna­
leźć możliwie najszersze zastosowanie.

—o o —

lnicy pracują zaledwie przez 4, 4 lub |5 
godzin tygodniowo, co wytwarza bardzo 
ciężkie warunki materjalne. Wśród tych 
bezrobotnych znajduje się również dość 
poważna liczba Polaków.

Ogółem, wedłu polskich organów e- 
migracyjmych na terenie Francji znajduje 
się około 4.000 bezrobotnych Polaków. 

—o--

l i l i i  p p i  iy tM iw
zb ieg li p o d c z a s  ro zp raw y .

BERLIN. 21. września. (Pat.) Na wczoraj­
sze 1 rozprawie przeciwko członkom bojówki hi­
tlerowskiej którzy urządzili pogrom żydowski 
w Berlinie, ukończono' przewód sądowy. Oma­
wiając przebieg dotychczasowe i rozprawy 
przewodniczący ^twierdził, iż na podstawie lei 
wyniku, należy przyjąć, iż właściwymi kierowni­
kami organizacji pogromowe i byli przywódcy 
hitlerowskich oddziałów szturmowych, hr. Hel- 
dorf. oraz jego szef sztabu Ernst. Na nich też 
spada odpowiedzialność za te zaburzenia.

Natychmiast po tern oświadczeniu zabrał głos 
pprokurator który stwierdził, iż doniesiono mu 
przed chwilą, że zarówno hr. Heldorf. jak l 
Ernst zbiegli, przypuszczalnie poza granice 
kraju.

Dalszy ciąg rozprawy odbędzie się we 
AVtorek ^popołudniu.

—O—

Mola mdHlifL
U zbiegu ulic Łyczakowskiej i Mącznej. 

we Lwowie, wydarzyła się ubiegłei nocy kata­
strofa samochodowa. Autodorożka wracająca z 
Winnik z nocnej eskapady, prowadzona przez 
szofera Ernesta Arletha. najechała na furmankę 
chłopską, którą jechali włościanie z Miklaszo- 
wa Jędrzei Jurawski l Jan Dmyterko.

Wskutek gwałtowanego zdćrzenia wóz został 
rozbity na drzazgi, ą jadący w nim odnieśli cię­
żkie kontuzie. Jeden koń został zabity, drugi zaś 
doznał złamania przednich nóg. Jadąca w .aucie 
Helena Dzikowska, aientka Handlowd z Kato­
wic odniosła również ciężkie kontuzie.

Inwazja butów czeskich
d o  P o lsk i.

PRAGA. Praskie dziebniki donoszą, 
że znany czechosłowacki fabrykant obu­
wia Bata, posiadający olbrzymie fabryki 
we Zlinie na Morawach, kitóry obecnie 
buduje takie same fabryki w Niemczech, 
zjamierza wybudować wielkie fabryki w 
Polsce. Prasa czeska aonosi ,że w obec­
nej chwili przedstawiciele przedsiębiorstw 
Baty pertraktują z księciem Sapiehą w 
sprawie kupna 1800 ha ziemi pod bu­
dowę wspomnianej fabryki. Chodzi o ro­
zległe obszary na linji Kraków—Katowice, 
gdzie miałab ystanąć wielka fabryka.
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LWOWSKA FIL JA ZASP. która podjęła 
pracę pod kierunkiem znakomite! artystki pi. 
Wandy Siemaszkowej. wystąpi z pierwszem 
przedstawieniem 'w najbliższą środę. 23. b. m. 

Na pierwszy ogień pójdzie świetna komedia 
Maugham‘a „Kiedy wrócisz".

Zespól Lwowskie i Filii ZASP. złożony z b. 
artystów lwowskich, wśród których lest cały 
szereg wybitnych l dobrze w pamięci nasze i pu­
bliczności zapisanych sił pracuie z całym za­
pałem i ofiarnością, ożywiony szlachetną am­
bicją stworzenia we Lwowie placówki arty­
styczne i któraby odpowiadała godnie swemu 
powołaniu w tei krytycznej dla teatrów lwows­
kich chwili. W premierze środow'ei weźmie 
udział świetna artystka p. W. Siemaszków©, 
którą uirzymy w roli, odbiegającej swym ro- 
dzaiem l charakterem od iei dotychczasowych 
kreacji. Obok nie i odtworzą inne role pp. Emil ja 
Czaikowska,. Mar ja Pillerowa. Helena Poleska, l 
Zuzanna Łozińska, oraz pp. Marian Bielecki, 
Alfred Kowalski. Roman Niewiarowicz i Stani­
sław Tarnawski, wszyscy dobrzy znaiomi lwow­
skie i publiczności teatralnej.

WŁAMANIA I KRADZIEŻE. Jakób Fruks. 
właściciel ,sklepu spożywczego przy ul. Zybli- 
kiewicza 8, doniós (policji że niewyśledzony 
na razie spraw^ca skradł mu ze skjepu garderobę, 
l zegarek srebrny „Omega" wart. 200 zł.

Z magazynu Józefa Hlmmla. zam. ul. Żół­
kiewska 23. skradziono wczorai po włamaniu 
się 70 klg. kawy surowej wart. 600 A.

ARESZTOWANIA. Do aresztów policyjnych 
oddano wczorai: Józefa Górala za kradzież Gar­
deroby na szkodę Franciszka Cieśli. Michała 
HHuńkę za kradzież 8 zł. z kieszeni śpiącemu 
na szkarpie Stanisławowi Reiserowi, Józefa An­
toniaka r. Kowaluka, za kradzież garderoby 
na szkodę SS. Bazylianek Stefanię Klei, ziia kra­
dzież browninga na szkodę Edwarda Schenzla, 
Włodzimierza Rusina, jako podejrzanego o kra­
dzież. Józefa Michalczyszyna za usiłowane 
pchnięcie nożem, Michaliny Derkacz, oraz kil­
ka osób za włóczęgostwo.

STRZAŁ NA POSTRACH. Woiclech Tablcz. 
zam. Żeromskiego 21 w Zamarsty nowie. zgłosił 
wczorai w policji że gdy wracał 'do domu w to­
warzystwie sąsiada Jana Sachanka. powstała m. 
nimi awantura która groziła bójką. Tabidz z o- 
bawy przed pobiciem go strzelił z frewólwteru 
na postrach w ziemię a wówczas Sachanek 
zbiegł. W toku dochodzeń stwierdzono, że re­
wolwer ten nabył od Sachanka.

WYŁUDZENIE. Jetti Goldschaffer zam. Mi­
chała 8. w Zamarsty nowie, doniosła policji że 
1. września dała niejakiemu Ozjaszowi Friedlen- 
derowi. zam. Pod Dębem 5, 10 dolarów1 na wy- 
naięcie mieszknia. Friedlender po otrzymaniu 
tei kwoty zbiegł w niewiadomym kierunku.

U d a r ia ii im  włamanie.
W sobotę popołudniu dokonano zuchwałego 

włamania do biura wydział VIII. magistratu ;we 
. Lwowie. Sprawcy przystąpili do działania na­

tychmiast po odejściu urządników, — zostali je­
dnak schwytani na gorącym .uczynku przez wo­
źnych.

Włamywaczami okazali "się notoryczni złod- 
dzieie: Jan Teluk l Ludwik Schein. Ten ostatni 
ujęty został w chwili, gdy przy pomocy (narzędzi 
rozbijał szafę, w które i przechowywane były 
należytości za dowody osobiste.

Aresztowani (włamywacze oświadczyli z hu­
morem na policji że nie mogąc legalnie dostać 
dowodów osobistych zamierzali zdobyć le gwał­
tem. - 1

Repertuar km lwowskich.
APOLLO: „Milion"
CASINO: „Szary dom".
CHIMERA: „W kajdanach namiętności".
COLOSSEUM: Nieczynny.
GRAŻYNA: „C. k. Feldmarszałek".
KOPERNIK: Pat l Patachon jako „Włó­

częgi" oraz „Pod kopułą cyrku".-
LEW: 20- aktowy program dźwiękowy. _— 

„Tajny dokument" oraz vLotnik z Kalifornii".
LUNA: , Awantury chińskie" oraz „Obrońca 

w masce".
MARYSIEŃKA: Pat i 'Patachon jako „Włó­

częgi" oraz „Pod kopułą cyrku".
MIRAŻ: „Grai cyganie".
OAZA: „Młode orły" 1 „Wyjęty z pud
PAŁACE: „Kwiat Algeru" z Flfi Dorsay i 

Harroldem Murrayem.
PAN: „Anna Christie".
PASAŻ: „Cztery pióra" ora zdod. dźwięk.
PROMIEŃ: „Statek komediantów".
SŁOŃCE: „Dzielny wolak Szwejk" oraz 

„Kochanka Razwolskiego".
STYLOWY: „Trzej przyjaciele" oraz „Od­

wieczni wrogowie".
UCIECHA: „W pogoni za milionami" Luc. 

Albertini. oraz „Bezrobotny" Charlie Chaplin.

Komunikaty.
ZEBRANIE CZŁONKÓW PPS., sympatyków 

1 czytelników ^.Dziennika Ludowego" dzielni­
cy gródeckiej odbędzie się w poniedziałek dnia 
21. września o godz. 7-mei wieczór W lokalu 
ZZK. Gródecka 69.
Górski, sekr. Słoniowski przeto1.

POSIEDZENIE ZARZĄDU SEKCJI KOBIET 
PPS. odbędzie się w poniedziałek, dnia 21. 
września, o godzinie 6.30 wieczorem w jŁokalu 
przy ml. Rutowsikeigo 1. 2® II.jp. Uprasza się tow’. 
należące do zarządu, o punktualne przybycie.

WYSTAWA MEBLI lwowski stolarzy, po­
kaz wyrobów spółdzielni „Krąg" i okazów szkła 
z Instytutu Przemysłowego, uzupełniona wy­
stawa klubu Fotografiki z Zakopanego w M. 
Muzeum przemysłu artystycznego ul. Hetmańska 
20 zwiedzać można od 27 bm. od 10 — 14 i 
od 15 — 18 godziny. Wstęp '25 gr.

—O—

M o r d e r s t w o  p r z y  u l .  S o d o w e j
Wczoraj wczeenym rankiem Lwów byłzhno- 

wu terenem ponurej zbrodni które i sprawca 
po ujęciu stanie bezsprznie przed sądem doraź­
nym. Tło tei bestjalskiei zbrodni jest narazi© 
otoczone mgłą tajemnicy, me mnie i iedtiak po­
licja posiada już pewne dane. które doprowadzą 
do rozwiązania ponurej zagadki i do ujęcia 
zbrodniarza. •'

W domu przy ul. Sodo we i 1. 3. mieszka 
znany złodziei kolejowy, Jan Szewczyk, wraz 
zioną oraz sublokatorami Wilhelmem Limen- 

feldiem z zawodu fryzierem, i Heleną Krupo- 
wną. Szewczyk był członkiem jednej z band 
która dopuszczała się śmiałych napadów na po­
ciągi towarowe. Ostatnio doszło między nim. 
a tego ispólnikami do roddźwięku zwłaszcza 
że pojerzewano go o to. że jednego z towa­
rzyszy „wsypał" przed policją.

Wczoraj około godz. 6.15 rano. gdy Szew­
czyk jeszcze spał w łóżku przyszedł do jego 
mieszkania równie niebezpieczny złodziei kole- 
lowy Władysław Pelc. zamieszkały przy ul. No­

wy Świat 8. Pelc zjawił się uzbrojony w dwa re­
wolwery l po wejściu do mieszkania Szewczyka 
uirzawszy [pierwszego Liinenfelda, skierował ku 
niemu broń. jednakowoż me strzelił lelcz zbli­
żył się do leżącego w łóżku Szewczyka. Nie mó­
wiąc ani słowa, Pelc dał trzy (strzały do niego 
trafiając go w brzuch. Jedna kula zraniła rów­
nież lekko w brzuch Liinenfelda. który usiło­
wał przeszkodzić napastnikowi w zbrodni. Po 
oddaniu strzałów. Pelc zbiegł.

Domownicy natychmiast zaalarmowali po­
licję l Pogotowie ratuńkowte. które Szewczyka 
W ptame groźnym odwiozło do szpitala powsze­
chnego gdzie go poddano operacji. Z (powodu 
jednak upływu krwi. Szewczyk około' południa 
zmarł. '

Jak już wspomnieliśmy tło zbrodni jest na 
razie (niewyjaśnione. W każdym razie morder­
stwo to jest wynikiem porachunków' osobistych, 
których (szczegóły zapowiadają się nieziwykie sen­
sacyjnie i będą ujawnione dopiero po ujęciu- 
Pelca. __________________

Nieudała wyprawa złodziejska.
ŁiWpy miano przewieźć na skradzione? furmance,

Korzystając z świątecznego nastroju zło­
dzieje lwowscy postanowili wykorzystać okazję, 
i ograbić sklepi N . Blocha przy ,ul. Żółkiewskiej1.

Wielka to miała być kradzież, do które] 
przygotowywano się z wielką ostrożnością i 
wielkim (nakładem pracy.

Kradzież miano dokonać dziś w nocy. Za­
pewne. byłaby się ona udała ,gdyby me wielki 
alarm p. Muenzera Abischa. (J. Hermana 16). 
Otóż ,p. Muenzerowi skradziono wieczorem ko­
nia z <łvozem. Niezwłocznie poszkodowany zawia-

domlł o tern policję. Wszczęte poszukiwania, 
przyczyniły się do zatrzymania Olejnika Michała 
(Zniesienie, ul. Sobieskiego), który jechał so­
bie to godzinie 11-tei w nocy Skradzioną fur­
manką i kradzionym koniem.

Dochodzenia ustaliły, że furmankę złodzieje 
zatrzymali tylko w celu przetransportowania rze­
czy. (skradzionych ze sklepu p. Blocha.

Olejnika (osadzono w więzieniu. Za członkami 
złodziejskiej bandy wszczęto poszukiwania.

S P O R T .
NURMI WCIĄŻ ZWYCIĘŻA.

W dniu [wczorajszym. w1 Królewskie i Hucie 
na stadionie odbył się bieg na 5 MN- z (udziałem 
Nurmiego l Kusocińskiego. Bieg miał przebieg 
mało iciekawy l zakończył się ponowńie zwy­
cięstwem Nurmiego -który przybył do piety W 
czasie 15 minut, przed Kusocińskim, który osią­
gnął również czas 15 minut, 3) Hardwig (SI.), 
Petkiewicz po czterech okrążeniach od biegu 
odstąpił.

LEGJA — CZARNI 3:2. Zawody na niskim 
poziomie. Czarni w osłabionym składzie, bez 
Drzymały l Łańki. Leg ja bez Nawrota, Br amki 
dla Legii strzelili Przeździecki 2 i Martyna, z 
karnego dla Czarnych Makuch l Piłat. ’

Sędziował p1. Gulicz.
WARTA — LECH JA (Poznań) 5:0 (3:0). 

Bramki dla Warty zdobyli: Knioła i Banaszkie- 
wicz po dwie i Szerfke. Sędziował p. Lange.

RUCH — POLONJA (Warszawa) 4:2 (0:2). 
Zasłużonez Wycięstwo Ruchu, który po przerwie 
zupełnie (zawładnął boiskiem. Bramki zdobyli: 
dla Polonii Szczepaniak i Alaszewski, dla Ru­
chu Włodarz dwie. Urban i Buchwald. Sędzio- 
wa ®to-. Arczyńśkl.

CRACOYIA — WARSZAWIANKA .(Kraków). 
1:0, (1:0). Mecz nan iskim poziomie. Bramkę dla 
Cracovii w pier wsze i połowie uzyskał Mitosiń- 
skl. W drugie i części gry Warszawianka uzy­
skała jp-unkt wyrównujący który został począt­
kowo uznany przez sędziego p. Wieczystego. Na­
stępnie izednak p. Wieczysty decyzję swoją co­
fnął mimo protestów Warszawianki i części pu­
bliczności. ‘ _ _

POGOŃ — DRUGI SOKÓŁ 4:0. (2:0). Po,̂  
goń w składzie ligowym. Bramki dla Pogoni zdo­
byli : Kossok i Skowroński po dtoie,

BIAŁY ORZEŁ — CZUWJ (Przemyśl). 4:1 
(2:0). -Zawody kwalifikacyjne- o wejście do kl. 
ZA., przyniosły zasłużone zwycięstwb drużynie 
Białego Orla, dla której bramki zdobyli-: Czmer. 
Kozdęba. Jabłoński l samobójcza, dla Czuwaju 
Skałuba. Sędziował p. Strzelecki.

OLD BOY — HASMONEA 6:1, 3:0.) Zna­
czna przewaga zwycięzców, w szeregach których 
wystąpił (Hanke. Bramki zdobyli: dla Ole Boy- 
Hów dr. Garbleń trzy. Asłanowlcz dwie i Gi- 
bartowski dla Hasmonei — Friedman. Sędzio- 
wa łb. Medycki.

O WEJŚCIE DO MGI.
(Kraków). Napród — Podgórz 6:2 (4:1).
(Warszawa). ŁTSKG. — Skra 1:1 (0:0).
(Grodno). 82 pp. — 76 pp. 4:2 (2:1).
(Poznań). Leg ja — Gryf 0:0. J

KOLARSKI BIEG o puhar I. K. C. na prze­
strzeni Kraków — Katowice — Kraków, zakoń­
czył się zwycięstwem Ligonia 6.27 (KS, Kato­
wice), przed Włokasem (KS. Żory) 6.27.02 i 
Dłucikiem (KS. Żory).

TENNISCI FRANCUSCY WE LWOWIE.
Goście wygrywają 6:1.

Gra (pojedyncza panów Bonte (Fr.) — Hfeb- 
da (LKT.) 1:6. 7:5, 6:2, Berthe (Fr.) — Kołcz 
I. (LKT.) 6:1 6:8, 610, Hebda (LKT.) — Berthe 
(Fr.) — Kolcz I. (LKT.) 6:2. 6:3.

Gra podwójna panów: Berthe, Bonte (Fr.) —
— Hebda. Nawratil (LKT.) 6:4. 3:6 6:2, 6:3.

Gra podwójna mieszana: Berthe. Bonte (Fr.)
— Wełeszczuko wa, Hebda (LKT.) 6:0, 6:4.

Gra pojedyncza pań: Berthe (Fr.) — Welte-
szczukowa (LKT). 6:0. 6:1. -

ZAWODY KOLARSKIE W NISKU.
Bieg kolarski na dystansie 100 kim. o puhar 

„Sokoła" odbył się w dniu wczorajszym W Nisku 
l zgromadził na starcie 12 zawodników'. Wyniki: 
1) Eros (LTKM.) 3:20:11. 2) Tropaczyńskl 3:27 
(LTKM.) 3) Pękalski. 4) Opiął 5) Jarka. Ukoń­
czyło bieg 9 kolarzy. Organizacja wzorowe. '

W wigilję sądnego dnia.
W wigilję „Jom Kipur" każdy wierzący 

Żyd udaje się do domu modlitwy. Uczynił to 
również p. Natan Genzer (Krasickich 15). Po­
przednio zapalił tylko świece W1 srebrnych lich­
tarzach. Spokojnie jarzyły się światła, i cisza 
panowała (wokoło. Skorzystali z tei ciszy zło­
dzieje 1 (ogołocili mieszkanie p. G. Zabrali 2 
futra, lichtarze nakrycie stołowe srebrne i bi­
żuterię. Szkoda wynosi 1000 złotych.

Program radiowy
WTOREK, 22. września.

11.58. Sygnał czasu i hejnał.
12.10. Koncert z płyt gramofonowych.
13.10. Komunikat meteorologiczny.
14.50. Komunikat gospodarczy.
15.10. Audycja dla dzieci. Opowiadanie Elwiry 

Karotyńskiej p. t.: „Paź królowe i" w1 opr. 
io-. Ady Arzt- Jampolskiej.

15.25. „Muslimi czyli Tatarzy litewscy" wygłosi 
p, Zofja Findeisenówna".

15.45. „Chwilka lotnicza".
16.00. Koncert z płyt gramofonowych.
16.50. „Najpiękniejsze zamki polskie" wygłosi 

p-rof. Władysław Bogatyński.
17.10. Płyty gramofonowe.
17.15. „Czy u nas jest górze i," wrażenia z po­

dróży po Szwajcarii — Wygi. dr. H. Mie­
rze ckl.

17.36. „Chiński mur" wygłosi p. Piotr Dąbro­
wski.

18.00. Koncert popularny w wyk. Orkiestry P. 
R. (pod dyr. J. Ozimińskiego. Lucjan Bud­
kiewicz (wioioncz), i L. Urstein (akomp.)

19 00. Rozmaitości.
19.20. Kom. Tow. Zachęty Hodowli Koni".
19.25. Muzyka z, płyt gramofonowych.
U19.30. „Dawny smętek koszarowy" gawęda słu­

chowiskowi z muzyką i śpiewami.
19.50. Muzyka z płyt gramofonowych.
19.55. Komuniikat meteorologiczny.
20.00. Prasowy dziennik radiowy.
22.10. Komunikat sportowy.
N20.15. Koncert popularny. Wykonawcy: Ork. 

Filharmonii Warsz. pod dyr. J. Ozimińskie­
go Ignacy Dygas (tenor) i L. Urstein (ak.) 
V/ przerwie koncertu „Silva rereum". 
22.00. „W . marokańskim Wersafci" wygi. p. 
Taaeusz Strzetelski.

22.15. Dodatek do pras. dziennika radiowego.
22.20. Komunikaty z Warszawy.
22.30. Odczytanie progr. na dzień nast.
22.35. Muzyka taneczna z „Bagateli" we Lwo­

wie
— o  o —

OGŁOSZENIA
MEBLE i SPR Z Ę T Y

ZANIM zakupisz MEBLE, przyjdź a przekonasz 
się, że takowe otrzymasz najtaniej u HE- 
SZELESA Lwów, KOPERNIKA 23, Róg ul. 
Wronowskiej. — Firma ta sprzedaje na raty 
długoterminowe, a to na 2 lata, MEBLE 
wszelkiego rodzaju po cenach konkurencyj­
nych i ściśle gotówkowych. 181

ŁÓŻKA MOSIĘŻNE i żelazne. Łóżeczka dzie­
cinne siatki i materace. Łóżeczka połowę, 
różnego systemu, w wielkim wyborze l po 
cenach najtańszych poleca za gotówkę l na 
raty MAGAZYN MEBLI STEIL 1 Ska. Lwów, 
Kazimierzowska 28. telef. 64-13 574

Na życzenie P. T. Klijenteli otworzyłem
p rz y  ul S ło w a c k i e g o  I. 4

naprzeciw Głównej Poczty 673

SKŁAD WĘDLIN 
i WYRĄB MIĘSA

Zapewniając P. T. Publiczność, że nadal 
będę się starał zadość uczynić Jej wymo­
gom, polecam znane z d broci przetwory 
wędliniarskie, które stale dwa razy dziennie 
są świeże na składzie.

T elefon  21-82 . Drzewicki.

Antoni Fr. Jassicki
K onces. Zakład Instalacyjny

projektuje i wykonuje 376
OGRZEWANIA CENTRALNE 

WODOCI ĄGI - GAZOCI ĄGI
Wszelkie urządzenia sanitarne. — Rekonstrukcje 
urządzeń wodociągowych i ogrzewań centralnych. 
Lwów, ui. Gródecka 29. Telefon Nr. 73-82.

Poiylałs WiitBily, Iwoizpsli Józel
Lwów, ul. Mączna — Telef. 13-06 

D o s t a w a  I d o w ó z  p l a s k u  
I k a m i e n i .  559

1 B A N O #> Ż  Y Ś  C 1 !
ZYGMUNT KUŹNIEWICZ bandażysta- ortope­

dy sta, Lwów Gródecka 2 b. Dom Katolicki 
teł. 54-53 poleca własnego wyrobu bandaże 
przepuklinowe pasy brzuszne sztuczne nogi,, 
ręce l aparaty ortopedyczne. 634

K U P N O  6 S P R Z E D A Ż I
WYTWÓRNIA FIRANEK, kap oraz najnowszych 

robót filetowych R. HAFTKA, ul Kopernika
17- I. p. tel. 46-56, poleca swoie wyroby naj- 
taniei (bo na piętrze) l na najdogodniejszych 
warunkach. Firanki filetowe od zł. 27.50. — 
UWAGA. Oglądanie wzorów nie obowiązuje 
do kupna. 364

PANTOFLE domowe, gimnastyczne ltp. papucze 
wszelkiego rddzaju na podszewce skórzanej i 
filcowej, beriacze buty filcowie l t. p. obuwie 
ipolecai l wykonu|e Wytwórnia pantofli Lwów. 
Wronowska 4. Tei. 59-88. Wyrabia się także 
do miary i z dostarczonego materiału. 650

UWAGA. FIRMA STEIN, ŁYCZAKOWSKA 6.
Już nadeszły modele zimowe damskie i mę­
skie. płaszcze damskie z prawdziwemi krym­
kami i tchórzami. Płaszcze męskie, palta i 
futra. Na bardzo dogodne raty. Ceny bardzo 
niskie, śliczne ubrania i tio miary. Taniei niż 
wszędzie. 671

|  W o ln e  i p o s z u k i w a n e  p o s a d y  |

UCZCIWA KOBIETA poszukuje prania l sprzą­
tania, ul. Supińskiego 10. u dozorcy.

R Ó Ż N E

IZA 2 ZŁ. PRZERABIA l odnawia kapelusze mę­
skie i damskie na najnowsze fasony. J. Scha- 
jpira. Rynek 17. Uwaga: biały sklep, Telef. 
1 5 - 4 7 , _____________________ ______670

UNIEWAŻNIAM zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P . K. U. Stryj l dowód osobi­
sty na nazwisko Kowalczuk Wasyl. 631

SCHNECKENDORF MATYS, zam. Borysław, ur. 
1903, unieważnia książeczkę wojskową, wy­
stawioną przez PKU. Stryj.

DLA BEZROBOTNYCH. Golenie 30 gr.. strzyże­
nie 70 damskie strzyżenie 75 damskie ondulo- 
wanie 50 gr., tylko w zakładzie fryzjerskim 
Hirschmana. Sykstuska 62.
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